Samborii et Kaeeborii fratrnm ducum Pomeranie vir venerabilis Jacobus Leodiensis archi-

diaeouns domini pape eapellauns ac eiusdem in Polonia. Pruseia et Poincrauia vices

gerens nobis presentibus semel et iterutn diligenter monuisset iu diversis diebus nobilem

vimm Swantupulcum ducem Pomeranie. nt dietos fratres suos Samborinm et Ratheborium.

<juos de dictis tcrris ipsorum, sicnt manifeste constabat et sicut Swantupulcua etiam non

negabat. cieeerat violenter, ad easdem terras reciperet et restitueret et dictum Rathe-

borium. quem captivum tenebat, a vincnlis liberaret vel in crastino .saneti Xicolai coram

ipso arehidiaeono per se vel per procuratorem idoueum eoiupareret dietunis causae

rationabiles. si quas habebat. epiarc hoe faeere non deberet. nos presentes interfuimu^

in erastino saneti Nieolai in Thorun, ubi et quando Marolus eapellanus dieti >Sant[upulcij

litems clausas eisdein Swantfupulei] dueis presentavit dieto arehidiaeono in iudicio sub

hac forma:

Revcrendo in Christo patri domino ,l[acobo] arehidiaeono Leodiensi apostolice sedis

legjito S[wantupulcus] dei gratia Pomeranornm dux promptam ad omnia can obsc-

quio voluntatem. Sicut a vobis recepimus in mandatis. eausas litis et dissensionis inter

nos et S[amboriumJ fratrem nostrum conseriptas vobis per Maroulum capellanum

nostrum transmittiinus. rogantes afteetuose, nt ipsas de manu ipsius recipientes

petitiones nostras per ipsum vobis porrigendas de supereffluenti gratia taliter

exaudire euretis, ut vestram honestatera possimus et debeamus semper ex debito

eommendare. Si autem Marulns presens non f'uerit, loeo sui Dargozlaum ea]H'llannni

nostrum reeipiatis super premissis fidem adhibendo eidem.

Cum autem dietus arehidiaeonus a <licto Marolo iu iudieio quesivisset. si alias litteras

baberet , eonstanter asseruit, quod alias non habebat. sed quasdam eednlas non sigillatas

sed eonsutas exhibuit sub hiis verbis:

*) W.>>»ii..i> *
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Reverendo in Christo patri domino J[aeobo] archidiacono Leodiensi domini pape

eapellano eiusdem in partibus Polonie, Pomeranie et Pruseie vices gerenti

Sfwantupulcus] dei gratia Pomeranorum dux promptam ad omnia cum reverencia

et obsequio voluntatcm. Cum a voids recederem, dedistis mihi in inandntis, ut

fratretn mcum S[amborium] ante festum beati Nicolai doruinio suo n»stiiuerem

vel in crastino post Nicolai vobis in Thorun exeessus suos seriptis signifiearein.

I'ude tactus dolore cordis pro eo, quod fratris iuei infamiatn ]>ropalare debereni,

vobis gemebunde cogor significare, quod, cum olim pater meus in articulo mortis

positus essct, commisit mihi fratrem meum cum terra sua. ut cum viginti annis

in curain reciperem et terram suam tamquam meam regerem, me vero reniteute

dixit pater: fili, noli separare ab ilia dilectione, qua te semper dilexi; vietus

tamen precibus patris fratrem in minim recepi. Deinde dixit fratri meo: fili, tibi

districte precipio, ut obedias per omnia fratri tuo seniori, sicnt et mihi. quod si

non feceris, cito te ante iudicem vivorum et mortuorum. Quo pacto fratrem

meum duodecim annis. sicnt melius potui. procuravi. qnibus expletis anno teitio

decimo 1

) fratrem meum dominio sno cum fraterna dilectione restitni: qui cum

doininaretur terre sue, fedus iniit cum Prntenis in meum preiudicium et gravamen.

Voluit etiam cuiusdani Pmteni filie copulari nomine Preroch*) ad terre mee

lesionem; precepit etiam militibus snis. ut clanculum Prntenis preberent transition

per terram suam, ut terram meam occulte devastarent, quo facto quidam miles

nomine riuiswarten miserie christianorum condolnit et dissuadendo dixit hoc uum-

qiiam debere iusto heredi fieri et domino seniori. Cum vero talia prefatus miles

dixisset, frater meus pudore tactus talia dissimnlavit et in claneulo bunco terram

devastare promisit. Post hec inito cousilio cum Prutenis cum quodam Theutonieo

agnomine SpicenageP). ut pro nohilibus terre sue hereditatibus me cum mei.s

barouibus ad navem suam invitaret et propinaret. ut, dum cum eis ibidem

diseumberem, gubemator elevato velo me ad terras alienas eaptivnm dedueeret,

sed enm taliter me decipere non posset, ipse cum aliis quibusdam maleticis

p08tto colloquio ibidem me eapere voluerunt. Sed cum nec sic proficeret. disco r-

diam excitavit inter barones meos, ut sic saltim malum michi procuraret. Post

hec autem misit ad me magistrum H[ermannum| agnomine Balconem 4

),
per quem

michi fraternam pacem dedixit. Hiis taliter peractis fratres domns Theutouice

mecum discordare fecit, sed ad decipiendum me coram palatino meo Gnenmato(!)

') Uiene ZtitangaLen fatten tick nirlit to mil den nndrriceilig iVnfrlie/rrten Xa< liriclittn in Einklung bringeu, uii ,«

Klemyin I. r. //C///7 vtrtucht, indem er alt Tmlettag Mertwin I den I, Mai 1212 annimmt: denn ila dieter am 24. Mai 1212

»i- Zemgt ertcheint (t. o. X. 15), wifd man rfoc/i an dam Datum det I'elptiner Xeerulugt 1220 iiai 1 (Man. iiitl. Harm. Ill 2U4j

juthalte* mitten. Btreitt am 9. Aug. 1224 ahrr urknndet Samh.* fir Oik* (oben X. 2H), tvkeint aU. trotz ,Ur W.rmnnd-

trkaft ttinet llrudert eine Art llerrnhait autgeibt ;u baben. •) Vgl. den I'rrufn'n frerurh im tug. Hermit ll*rmannt cm

Oalza Script, rer. /Vm«». V 159. *) Eine h'amilie dirtet Samrnt ertrheint im l-'J. Jahrlmndeti in Ruttmk. *J llirr itt nitkt

an den Landmeitter Hermann ilatk :n denktn, trie Regrtten u. ilO gtM-hehrn: Hermann Halo mar tin Lbuttuann Snwl.fr.-,

4m tr am II. Sat. I25H :Mrei Oiler eerlirl,, ,. ante,, X. 17').
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dixit: frater, ideo mc fratribus clomus Tbeutoniee familiarem rcddidi, ut, si aliqua

tibi mala procurarent, tibi revelaretu, et projwsitum ipsorum intcllexi, quod castrutn

qnoddam nomine Prenozlau') ad lesioncut tuam edificare disponerent. Talia et

talin dixit, ut eo facilius me cum fratribius supradictis diseordare faceret. Post bee

cum eisdem fratribus castrum quoddam nomine Gordin cepit ad lesionem tocius

Pomeranie edificare et exercitu contra me eongregato se cum prefatis fratribus

in caatro eodem recepit. Predictus vero exercitus non mea poteucia, sed iusto

dei iudicio fuit devictus. Ego vero aceedens ad predietum castrum dei nutu

optinui eius munitiones, et cum malum pro malo eis reddere potuissem,

fratrem meum una cum eis liberum abire permisi. Ipse vero relicta terra propria

fratribus supradictis semper ad lesionem ineam adhesit. Et cum ibidem minus

me ledere posset, Cassubiam intravit et, in quantum potuit, terram meam iuvamine

Cassubitarum*) devastavit. Deinde accepto consilio cum fratre meo Ratheborio, ut

castrum meum Slanciam*) caperet, untcqnam eonvenerint, incidit in manus militnm

meorum Samborius. Et cum in predicto castro captivus teneretur, in festo para-

sceue ipsi fraterne condolui et convocatis militibus meis coram eis propter

festum pasce ipsum terre sue libere restitui. Post duas vero ebdomadas

convocatis monachis Cisterciensis et Premonstratensis ordinis et fratribus Pre-

dicatoribus et omnibus tarn clericis quam laicis terram propriam coram ab-

iuravit ita videlicet, ut si de cetero se in aliquo mihi opponeret. Hec

omnia irritavit et usque ad adventum vestrnm adversarius meus semper

extitit. hi priucipio guerre mee frater meus R[utheborius] ad suggestionem

episcopi Cuiauiensis et Samb[orii] castrum suum Belgard firmissime munivit et

cum omnibus, quos habere poterat, terram meam Slnpsech dictam hostiliter invadens

bonis omnibus spoliatam oceupavit. Sed eo coneedente, qui iniuriose oppressis

adesse consuevit, idem castrum cepi et succendi. Tunc idem Rfatlieborius] frater

meus videns, quod me superare non posset, peuiteutia ductus veniam postulavit

et ego misericordia motus ipsum dominio suo restitui. Postea cum episcopo

Cuiauiensi et sepedicto Sfaraborio] fratre meo ac ducibus Polonie taliter conspi-

ravit, (piod iidem duces in terra mea castrum edificare deberent, et cum ego

eos ab eodem loco repellere conteuderem, iamdietus Rfatheborius] frater meus a

tergo super me subito irruere deberct et me captivare vel iuterficere. Huius

traditionis procurator et baiulus per terram meam iter faciens a meis dctentus

premissa omnia recognovit et recognoseit, Et sic pater miscricordiarum meam

attendens innoceutiam mihi in eodem precavit.

Porro apertis litteris supradictis coram nobis a dicto archidiaeono ducis superiua

memorati propositum fuit coram eodem archidiaeono in hire pro parte Samborii et

Ratheborii predictorum, quod, ex quo dictus Marolus alias litteras non habebat, illas

») Hrimloff auj <ier friwhen Xrltrung. t) Hirr <lir W&pmmV», a
) SeMnu : NM lUrn-him.
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penitus non valere ad ea, que debebat dictus dux proponere per se vel per procurato-

rem idoneum ilia die: primo quia littere clause erant, secundo quia non constituebat

dox procnratoreni aliqueni per easdeni, tercio quia non erat ibi eertus nunetius nominatns,

sed expressuni in eis, quod, si Marolus non esset presens, Dargozlaum nnnctium faceret

loco sui, quarto quia evidenter per easdein litteras apparebat predictos Maroluin et

Dargozlaum a dicto duce nullum iuandatnra super hoc recepisse. Quibus auditis u dicto

archidiacono et plenius intellects de bunorum virorum consilio dictus archidiaconus inter-

loquendo pronunctiavit predictnm ducem esse penitus contumacem. Kt quia dictus archi-

diaconus ad hoc specialiter uos vocavit, ut videremns cum ipso et audiremus predicta,

dos ad petitionem ipsius archidiaconi presentibus sigilla nostra duximus apponenda in

memoriam et testimonium predictorum. Actum anno domini M". CC°. XL", octavo feria

tercia poBt festum beati Nieolai.

114.

I'.' IS. December 8. (Tlvortl.) Jacoh Archidiacon con Munich, Isgut <lt>* 1'ajMste* in ftden

Preumen und Pommern, sjtricht uber llerzog Sicantopolk ran Poniviem icegen witter Feindnchafl gegen

seine Ilruder und de* Vermumens dt* fe*tge*etz1en Termin* zur Rechtfertigung »eine* Heiragem den

Original mil drei Siegeleintvlmilten (die Siegel und IWgamenMreifen fehlen) im StaaUarchir ;n hr.nig.l^ry

Schbl. 48 n. 13.

Oedrvcit: Lucat David III Anhnng 15/18 n. VIII. Codes diplomatic** Pouieraniae I 803/5 «. Ml.

Angefihrl: llaako, Ge*chichte lWu**en, I 200 it. htempin. Hitnmertche* Urbmdenbuch 1 .175 0 «. 482. Perlbach,

PrevMuhe Rege*len n. .113.

Universis presentes litteras inspecturis Jacobus Leodieusis archidiaconus domini

pape capellanus ae eiusdem in Polonia, Pruscia et Pomerania vices gerens salutem in

domino. Noverit universitas vestra, quod, ex quo nos primo iutravimus terrain istam

dimidio anno et amplius iara elapso, lacrimabilem qnerimoniam virorum nobilium Bamborii

et Ratheborii fratrum ducum Pomeranie recepimus coutinentem, quod, cum constaret

omnibus ipsos esse fratres legittimos uterinos nobilis viri domini Swantepolci duns

Pomeranie primogcniti fratris sui et debere ei in portioue hereditatis secundum terre

consuetudinem pares esse, idem dux Swantepolcus cos spoliaverat portionibus hereditatis

ipsorum, que ipsos legittime contingebant et de quibus post obitum parentum suorum

in pacifica possessione fnerant multis annis; set ut idem dux Swantepolcus primogenitus

posset solus in tota Pomerania dominari, ipsos Samborium de hercditate sua exnlaverat

et Ratheborium in horrendo carccre detinebat kathonis et vinculis crudeliter captivatum.

Uude nobis dictus Samborius pro se et dicto llatheborio fratre suo bnmiliter supplicavit,

quatinus prefatum S[wantepolcum] primogenitum fratrem snum ad hoc auctoritate. qua

fungiraur", ut et dictum Ratlieborium a carcere Iiberaret et ipsis ambobus restitneret

hereditates ipsorum et proventus. quos percepcrat ex eisdem. Kt licel omnia BUpradicta

», Utrr MMaj nil Wttt, w«a mi.iuu.ma>, n /tftlm. ko*tfnn<m IH4 conjoin «d4ur.r*nw».
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essent adeo manifesta. quod nulla possent tergiversatione celari- et ea eciam dictu

Swantepoleus dux Pomeranie nou negaret. nos tamen, qui in manifestis non tenebamur

nrdinem iudieiarium observarc, volentes dicto Swnntepolco tamquam primogenito duei

deferrc. enm auctoritate, qua fnngimur, eitari fecimus pluries coram nobis dictis fratribns

responsurura, qui aliquando per procuratorem insufficientem et tandem per se ipsuiu

coram nobis in insula Fabri comparens non negavit omnia supradicta, sed quoniam, ut

diccbat idem dux Swantepoleus, predietos fratres suos cum honore suo et securitate sua

volcbat. si posset, commode ad propria revocare, in nobiles viros Jfohanncra] et N[ieo-

laumj fratres dominos Cassul)ie et religiosum virum fratrcm H[enricum] vicemagistrum

domus Theutonice in Pniscia, quantum ad dictum Samborium. compromisit, et quantum

ad Rathiborium
,
per nunctios et litteras nobis promisit. quod, si de ipso R[athiborio]

uegocium differremus usque ad octavas Simonis et Jude 1

), in quibus dicebant dicti arbitri

convcnirc vel ilia die arbitrium expiraret, nisi ibidem esset al) arbitris prorogatum, ipse

dux Pomcranie eundcm fratrcm suum Itatheborium a viuculis absolutum in eisdem octavis

in nostra prcsentia exhiberet. Quod cum ad prcccs cins fecissemus, sperantes, quod nobis

hnmo illi potins. cuius vices gerimus. illudere sic non vellet. ipse tamen dux Swante-

polcus in dictis octavis ad locum prefixum non vcnit nec omnino misit nec dictos duos

nobiles. quos arbitros elegerat. adduxit nec eciam dictum Rathcborium coram nobis exhi-

buit. ut debebat, prefato Sarnborio pro se et Ratheborio fratre suo una cum dicto viee-

magistro arbitro suo comparcntc et, prout debnit, expectante. Et qnamvis eiusdem

Swautepolci ducis midtiplicem contumaciam pnnire dc iure possemns. adhuc tamen ei

ultra sua merita dcferentes tarn per capellanos ipsius ducis Swantepolci quam per fratres

Predieatores et Minores et alios bouos viros moneri mandavimus diligenter. ut motus

miscricordia super lcgittimos fratres suos cos ad terrain eorum restitueret et dictum

Rathcborium a carccre libcran't. Sed idem dux Swantepolcus aliquando in silvis latitans

non potuit inveniri, aliquando inventus avertit omnino a nostris monicionibus antes suas.

Et tandem cum convenissemus cum eo in arena iuxta iusulam Fabri feria TP et sabbato

post octavas sancti Martini nuper pretcritas nec non et IIP feria subsequenti*) presen-

tibus vcnerabilibus patribus M[icbaele] Quiauiensi et Hfeidenrico] Culmensi dei gratia

episcopis et V. priore Predicatorum in Culmine et aliis multis prefatum Swantepoleum

ducem singulis predictis diebus ore proprio auctoritate, qua fungimur, monuimus diligenter,

ut prefatos fratres suos Samborium et Rathcborium ad ius et hereditates eorum resti-

tueret et eundem Ratheborium de carccre liberaret infra festum beati Nicolai proximo

tunc ventnrum vel in crastino eiusdem festi coram nobis in Thomn per se vel per

procuratorem idoneum compareret, propositurus et infra competentem terminum probatu-

rus causas racionabiles, si quas habebat. (piare predicta dc iure non deberet facere vel

non posset. Qui contumatiis contumaciam supperaddens non infra dictum festum sancti

Nicolai scpedictis fratribus suis Sarnborio et Ratheborio hereditates ipsorum restitnit nee

»; X.nwher 4. *) Xoretnker 20. 21 und 24.
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euudem Ratheborium a careere lil>eravit nec etiam in ditto crastino sancti Nieolai per

se vel per proeuratorem idoneum eoraparuit vel proposuit coram nobifl causas raciona-

biles. quare predicta uon deberet facere vel non posset, prefato Samborio pro se et

Ratheborio fratre suo comparente et, prout debuit, expectante et instantem iusticiam

re<|iiirente. Nos autem, qui iu partibus istis vices illins gerimus, cjui se reeognoseit

sapient ibus et insipientibus iustieie dcbitorem, eontumneias dicti ducis dissimulare ulterius

non valentes. ne aliis dueibus et principibns transeunt in cxemplum, prefatum dueem

Pomeranie Swantepolcum de bonoruni yirorum consilio auctoritate, qua fungimur,

excommunieamus et a gremio sancte matris ecclcsie segregamus pro contemptibus et

eontumaeiis antedictis et sententiain istani in script is prolataui vobis denunetiainus. In

quorum omnium memoriam et testimonium presentes litteras sigillo nostro et sigillis di-

etorum episcoporum, qui presentes interfuerunt monitionibus et eontumaeiis antedictis a

nobis specialiter evoeati. at, si opus esset, super hiis verum testimonium periberent,

fecimus sigillari. Actum anno domini M u
. 0C*. XL". VHP feria tercia post festnm beati

Xicolai.

115.

c. 1247—1240. Undatirt. Herzoy Sembor von Ponnuern rerleibt dein Spital St. Godehardi

da* Dor/ Lijmekin ;ur liesetzung mit Deuttcben.

Ah»chrift im CapiteUarehir :u Wtoctawtk Lib. privil. X I /t>L 401 (W 1) und N. 2 foL 455 (W2).

Itie undatirte Vrkunde faltt, da in ihr die ller;6<je Bolt - ••• und Katimir ron Polen ertrahnt werden, in ilie Jethre

1247 lit I24'J; im ertteren ttarh ihr Voter Conrad von Marucien. iui UUteren Uerzog Botetlatc nethitt. JJaraun ergieht nick

dau untrr drm Aunttcllrr S. Samhor ju vemtehen i*t, da urn dir*r Zeit Anwfepdft mit den fMitiiinrhen llerzl'tgen in Fehde

tetjte: auj Samhtyr pa*t>t audi ilie Vcrteiltung :u deuttrhem Recht. — Ita* S/jital St. Oodehardi (/tor/ S:petal an der H eich-el,

Wfoeituetk gegeniber) Inland nur run t24S 62, Winter, I i*teri-ien*er II 378.

S[amborius] dei gratia dux Pomeranie notum facimus universis, quod nos ob grntiam

divine remnnerationis concessimus fratrtbus hospitalis sancti Gotthardi", quod si qui

Teutonici
b

habitabunt in dote sua, que dicitur Lipiczno"), hnbebunt oninem libertatem

iuris perpetuo. qiiam habent alii Tcutonici
1

*, <jni habitant in finibus terre nostre; insuper

a teloneo" ubique liberi erunt. Poloni vero eandem habebnnt libertatem in Lipiczno",

quam habent alii Poloni predictorum fratrum sub Boleslao et Casimiro dueibus Polonorum.

116.

1249. t^ebruar 7. O. O. Jacob Arcbidiacon con Liittirb, pd/wtlieber Legat in Polen, Preimen

and Pommeru, bevrhtndrt dm Vertratj de» deutneben Orden* mit den Preuseen, in tcelrfwm den let:tcren

n. a. gestattet vird ibren Cmndbesit: an DeuUcbe, Pren»*en und Pommern zu terkaufen.

ttriginal mit umgenhlaijenem Itande und /» Mat je 4 dreieckigen SiegellSchern fur 5 Sieget, Selmiire und Siegelfelden,

im hunigiberger StaattanUt Schld. •>'.> n. 7.

Gedruckt (altein correct): Monumenta hi*oriae Warmiensit I 2H—4t n. VJ (ila*tll>,t die uhrigen /Jrucke angegelen).

AngefShrt: Rege*ta Harm. 12 n. 50. VerlhaiU, Preu*»i><hr Rrgettcn n. 316.

%) coiurti w *. b) HmwmW w i. o tiixxitio w i. .i) ihctaM* w i. *) UptariM w i.

<) Liptchin, A'r. Herent, <>. ran llerent.

Penn.erclli.rl,.-> lrk,in,ln,t«rk. 14
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. . . Jacobus Leodiensis archidiaconus doinini pape capellanus ac eiusdem in Polonia.

Pruscia et Pomerania vices gerens . . Noverit universitas vestra, quod dum inter neophitos

Pruscie ex parte una et religiosos viros magistrum et fratres domus Thentonice in

Pruscia ex altera graves discordie orte essent . . . . nos . . . easdem partes . . ad coneor-

die unitatem reduximus sub hac forma:

Concesserunt . . predicti fratres neophitis . . . quod licitmu sit eisdera pro necessi-

tate sua vel pro sua eciam utilitate immobilia bona sua venderc paribus suis vel

Theutonicis sive Prutenis vel Pomeranis*

Actum anno domini M°. CC°. XL° nono septimo Idus Febrnarii.

117.

1249. M&rx 14, o. O, Heinrich von Hoin*tein Vieflandmeitter in Preuuen ttnd Polen beurhindet

einen unier Vermitlelung de» I^gaten Jacob von Luttich getchlo*$enen Tautckvertrag mit dem liischof

Thomas von Hretlau.

Original im Domarchir tU Brttlau A A 34 mit 3 eingenahten Siegeln an rothen Seidenfadtn, dtr vierie Kiiurhnitt

itt leer.

Angtfihrt: Grinhagen und A'om, Regatta epitcopatui Vratitlavientit S. 39. Orunhagen, ScMetitche Regetten ». 692.

Altprevuiuhe UonaUtchrift IX 490. Prrlbach, Prruttmhe Regetten n. 322.

In nomine domini amen. Nos frater Henricus de Hoinstein vieemagister in Pruscia

et Polonia sancte Marie de domo Tenthonica notum facimus presentibus et futuris, quod

cum nos et fratres nostri terras haberemus ultra Xamislov concessas domui nostre per

principes, ducera videlicet Henricum et suos successores, et ibi iam essent due ville locate

iure Teuthonico et terra quedam non locata remanebat, et que prius vocabatur Scorosouo 1

),

interiacente ibidem molendino nostro, quod habebat Symon a nobis sub annua pensione;

preterea cum haberemus similiter a predictis principibus circa Vratislauiam terram, que

prius dicebatur Voysici 1
), ct eadem terra exilis esset pro fratrum nostrorum commoda

habitacione, maxime cum decima eiusdem ville nostre ad prebendam domini Johannis

archidiaconi pertineret, quam de aratris nostris persolvere nobis fatigacionem incommo-

dam inducebat: adiacebat eciam dicte ville nostre quoddam patriinonium ecclesie Vratis-

lauiensis, in quo manebant coci episeopi, ex cuius addicione dicta terra nostra et

quantitatc ct commodis poterat ampliari, nos cum dicto domino episcopo et suo eapitulo

per probos viros et discretos ad quendam contractnin de communi nostra voluntate per-

venimus sub hac forma. De beneplacito nostro prefatus dominus episcopus recepit a

nobis villas prius nominatas ultra Namislov cum omni sua integritate et iure dominii

et libertate in predictis villis nobis olim conccssa, ut rcmaneant in perpetuo doroinio

cum omni iure suo et dccimis ecclesie et episcopo Vratislauiensi in perpetuum. Promisi-

mus eis etiam de evictione. Et hoc est sigillis nostro et viri venerabilis Jacobi Leodiensis

archidiaconi in partibus Polonie et aliis domini pape vices gerentis finaliter confirmatum.

») Romaoi* Or.. Sclrtib/tUrr fir Poroor»nm Choc* WMy).

«) Skaritcha* hfi Xamifa,,. ») H'oitrktrit: hei Ilre.lau.
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Episcopus autem dcciiiiain ville Voysiei sccundo loco nominate liberam nobis fecit a pre-

dicto domino J[obanne] archidiacono, dando ei commutacionem pro ea rationabilera

eoasilio sui capituli, ipsam doraui nostre ct fratribus cum deeima et eius terre(!), in

qua sui coci manehant, perpetuo couferens, addiciens nobis niehilhominus(!) terrain

eorundem suorum cocorum perpetuo dominio possidendam. Superaddidit etiani hoc nobis,

ut, si quid nostri fratres de silva ducis, que est inter uos et civitatem, extirpaverunt,

deeima illorum novalium domui nostre perpetuo debeat pertinere. Et quia decimam

dedcramus pro deeima, terra vero domini episcopi multo erat exilior quam nostra, nobis

in pecunia ponderata centum marcas argenti superaddidit consilio discretorum. Que ut

rata habeautur, sigillis eiusdem viri venerabilis domini Jacobi Leodiensis archidiaconi et

uostro et domini episcopi et capituli Vratislauiensis litteram presentem duximus roborari.

Datum anno domiui M". CO". XL nono II Idus Martii.

118.

1249. Jlilrx 14. O. O. Bi*chof Thomas con lireslau beurkundet den unter Vermittetuncj de*